PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 27 сентября 2016 года   № 227-од

	Об организации сбора статистической информации                                                по организации обучения детей дошкольного и школьного возраста

с ограниченными возможностями здоровья

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области № 623-р от 22.09.2016 г.  «О внесении изменения в распоряжение министерства образования и науки Самарской области от 03.09.2014 № 467-р «Об утверждении статистических форм» (далее распоряжение) приказываю:

1. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.):

1.1. назначить ответственного за подготовку статистической отчетности по организации обучения детей дошкольного и школьного возраста с ограниченными возможностями здоровья в государственных образовательных учреждениях, подведомственных Северо-Восточному управлению министерства образования и науки Самарской области (далее ГОУ СВУ МОиНСО);

1.2. предоставить первичные от образовательных учреждений и сводные формы статистической отчетности по организации обучения детей с ограниченными возможностями здоровья по муниципальным образованиям, по территориальному управлению в ГБОУ ДПО (ПК) «Центр специального образования Самарской области» в срок до 20 октября 2016 года.

2. Руководителям ГОУ СВУ МОиНСО:

2.1. назначить ответственных должностных лиц за подготовку и представление в ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» статистической отчетности по организации обучения детей дошкольного и школьного возраста с ограниченными возможностями здоровья по формам,  утвержденным распоряжением (Приложение);

2.2. обеспечить проведение сбора, подготовки и представление статистической отчетности по организации обучения детей дошкольного и школьного возраста с ограниченными возможностями здоровья в сроки, установленные  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

	Руководитель

Северо-Восточного управления

	                                                         А.Н. Каврын

Токарь